
 
Følg Kristus ud i frihed! 
Frank Ahlmann den 4. juli 2010 - Varde 
 
  Se tilhørende vedhæftede illustrationx 
 
Her er andre noter fra prædikenen: 
 
Gud kalder os til at efterfølge ham, som Isralitterne skulle lære at efterfølge. 
Ikke bekymre sig, men lære tillid dag for dag 
 
Gud blev Abrahams ven og Abrahams efterkommeres ven. 
Isralitterne vidste ikke hvem de var, de var blevet identitetsløse, men som 
Isralitterne i Egypten, ønsker Gud at give os vores identitet tilbage. 
 
Gud ønsker, at jorden skal være fyldt med mennesker der er som Ham. 
Jesus døde og opstod for at få os tilbage til vores oprindelige position  
Det græske ord "Zoe" betyder overskud af liv! “det oprindelige liv. 
 
Du må være villig til at ville ud af Ægypten, sætte alt ind på det. 
Idéen er ikke at indrette os i Ægypten.  
Men der er noget inden i os, der ved at der er noget mere. 
 
Efter 400 år, levede Isralitterne i fangenskab, også i deres tanker, de havde 
mistet deres oprindelige identitet, de var blevet indfanget i Ægypternes kultur 
– de havde mistet deres oprindelige identitet og glemt hvem Gud var. 
De havde ikke længere noget klart billede af hvem Gud var. 
 
I Ægypten lavede de mursten (2 millioner mennesker), de havde god mad 
(kødgryder), og blev mætte. De levede i faste rutiner. 
De var vant til rutiner og faste rammer, de var blevet komfortable og trygge 
med det, de tænkte ikke længere på frihed. 
 
Gud demonstrerede sig selv over for Farao og Isralitterne, for de kendte ham 
ikke længere. Men, kun som Abraham, Isak og Jakobs Gud, ikke som deres 
Gud - og slet ikke som en kraftfuld og magtfuld Gud 
 
Men da Gud to dem ud af Ægypten og ud i ørkenen var der INGEN faste 
rammer og INGEN rutiner, men man efterfulgte skystøtten om dagen og 
ildsøjlen om natten. Man skulle til at lære at vandre i tro. Lære at være en 
efterfølger. Åndens liv og bevægelse! Ledt af Ånden… 
 

De måtte kun samle mad til en dag – hvorfor?  
 
Det er ikke alle kristne der vil ud af Ægypten. Hvis ikke du møder Gud og 
lader ham ændre dit sind og dine tanker så kommer du aldrig ud af Ægypten. 
 
Guds udfordring var ikke at få Isralitterne ud af Ægypten,  
men det var at få Ægypten ud af Isralitterne! 
 
Tilstanden - Status Quo er IKKE neutral. Djævelens strategi er at holde dig og 
kirken i Status Quo. Passivitet gør, at du mister identitet, Guds værdisystem 
nedbrydes langsomt og blever afløst af overlevelsesmentalitet. 
 
DA de byggede en guldkalv i ørkenen, prøvede de at bygge et nyt Ægypten i 
ørkenen. En guldkalv for det var noget de kendte! 
De siger: ”Vi klarede det, vi kom ud af Ægypten” – men de befandt sig stadig i 
”Ægypten”. Deres sind og tanker var stadig fanget. 
 
Gud tager et pagtsfolk med sig ind i de forjættede land, ikke slaver. Han vil 
have Egyptermentaliteten ud af hans folks mentalitet. 
 
Vi må lytte, stole på Gud og være trofaste over for Gud 
Vores værdisystem nu er som Guds familie. Søn/datter. 
Israel blev også til en HÆR i stedet for en passiv flok der kunne indtage 
Jeriko. Det kunne Gud ikke gøre i starten, de var slet ikke klar til at indtage 
nogen by, for de tænkte ikke som Gud tænker. 
 
Løfteslandet: det ULTIMATIVE = Guds Riget tilbage på jorden 
Genoprette mennesket og samfundet tilbage til Ham 
 
Når vi følger Gud, må vi lære at være trygge i vores omstændigheder. 
 
Enten må Gud være vores Gud, ellers vil han bare lade os løbe rundt i vores 
egen verden. Vi skal forberede Herrens vej, vores prioritet er at kende Gud, 
og kende hans nærvær. 
 
Vi må forlade det gode for at få ”det bedre” 
Godt nok er ”det bedstes” værste fjende! 
 
Joshua holdt sig nær til (Moses) og Gud – han havde et andet billede – ”som 
en bid brød kan vi indtage landet” og det smittede af på Kaleb. 
 
Der er ord du aldrig høre fra Gud med mindre du bevæger dig! 
Alle de ord du hører kommer ikke til at flytte noget før du selv flytter dig 
(Moses kunne have blevet stående ved den brændende tornebusk). 
 
Ørkenvandring er korsvandring, den fører dig igennem en 
korsfæstelse/fornægtelse af den gamle tankemåde. 


